
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001-00 

 Rua Venâncio Aires  - Centro - Santa Maria / RS

Obra Bancos B.D.I. Encargos Sociais

Pintura Parcial da EMEF Bernardino Fernandes 27,84%

Curva ABC de Serviços
Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor  Unit Total Peso (%)

 102220 SINAPI PINT - PINTURAS m² 409,94 19,07 7.817,55 23,02 23,02

 95626 SINAPI PINT - PINTURAS m² 368,97 19,54 7.209,67 21,23 44,25

 88488 SINAPI PINT - PINTURAS m² 340,67 19,32 6.581,74 19,38 63,63

 4936 ORSE Latex PVA m² 368,97 12,46 4.597,36 13,54 77,17

 2450 ORSE Limpeza geral Limpeza m² 862,33 3,02 2.604,23 7,67 84,84

 100754 SINAPI PINT - PINTURAS m² 55,88 33,97 1.898,24 5,59 90,43

 102193 SINAPI PINT - PINTURAS m² 409,94 2,48 1.016,65 2,99 93,42

 90776 SINAPI ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 11,15 71,66 799,00 2,35 95,78

 100717 SINAPI LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES EM OBRA. AF_01/2020 PINT - PINTURAS m² 55,88 11,40 637,03 1,88 97,65

 100722 SINAPI PINT - PINTURAS m² 17,64 28,43 501,50 1,48 99,13

 90777 SINAPI SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 2,23 132,67 295,85 0,87 100,00

Total sem BDI 26.577,74

Total do BDI 7.381,06

29 de agosto de 2024, Santa Maria/RS. Total Geral 33.958,80

SINAPI - 07/2024 - Rio Grande do Sul
ORSE - 06/2024 – Sergipe

Desonerado: 
Horista: 83,25%
Mensalista: 46,08%

Peso Acumulado 
(%)

PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO 
BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM EM PAREDE 
EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024

PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS 
DEMÃOS. AF_04/2023

Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo 
preparador

PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU 
PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). 
AF_01/2020

LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. 
AF_01/2021

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A 
ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) 
EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS 
COMPLEMENTARES

_______________________________________________________________
Marina Casarin Pase

Engenheira Civil – CREA/RS 232935

_______________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Santa Maria
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